
 
 

 

 

  
IL RETTORE 

 

Decreto n. 4695 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato”, emanato con D.R. n. 4381 in data 02/12/2022;  

VISTO    il D.R. n. 2607 del 12/07/2023 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 58 del 01/08/2023 con il quale è 
stata indetta, tra l’altro, la selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 
3, lett. b) della Legge 240/2010, per il settore  concorsuale 05/A1 - Botanica e per il 
settore scientifico-disciplinare BIO/02 - Botanica sistematica, presso il Dipartimento di 
Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente (codice concorso R2607/2023); 

VISTO il D.R. n. 3672 del 13/10/2023, con cui è stata nominata la Commissione valutatrice 
della succitata selezione pubblica;  

VISTO il D.R. n. 4356 in data 30/11/2023 con cui sono stati approvati gli atti della selezione 
in argomento e dichiarato vincitore il dott. Francesco Dovana; 

VISTA  la nota prot. n. 289939 del 22/12/2023 con cui il vincitore è stato invitato, a seguito di 
approvazione della chiamata da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
21/12/2023, alla stipula del contratto di ricercatore e all’assunzione in servizio in data 
05/01/2024;  

VISTO  il ricorso assunto al prot. n. 282092 in data 11/12/2023, per l’annullamento in via di 
autotutela degli atti concorsuali, avanzato dal dott. Enrico Vito Perrino, candidato alla 
procedura di che trattasi; 

VISTI i chiarimenti forniti dalla Commissione giudicatrice, con nota acquisita al prot. n.  
285310 del 15/12/2023; 

RAVVISATA   la necessità di sospendere gli effetti del citato D.R. n. 4356/2023 di approvazione degli 
atti e di tutti gli atti consequenziali, atteso che è ragionevole prevedere la soccombenza 
di questa Università nelle sedi giurisdizionali e, comunque, sino alla conclusione della 
fase istruttoria; 

 DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni evidenziate in premessa, è disposta la sospensione degli effetti del D.R. n. 4356 del 
30/11/2023 di approvazione degli atti della selezione per titoli e discussione pubblica, per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) 
della Legge 240/2010, per il settore  concorsuale 05/A1 - Botanica e per il settore scientifico-
disciplinare BIO/02 - Botanica sistematica, presso il Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e 



 
Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                        D.R. n. 4695 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione procedure concorsuali – U.O. Procedure concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: sospensione effetti approvazione atti RTDB) Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente SSD BIO/02 – R2607/23 
 

  pag. 2 di 2 

 

Ambiente (codice concorso R2607/2023) e di tutti gli atti consequenziali, a decorrere dalla data del 
presente decreto e per la durata di sessanta giorni. 

 

Art. 2 

Il presente decreto è notificato agli interessati e pubblicato nella pagina web della sezione procedure 
concorsuali al link https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/2607-23 

Bari, 29 dicembre 2023 
 

    LA PRORETTRICE 
   f.to Grazia Paola Nicchia 

   

https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/2607-23

